中国养蜂学会文件

蜂学字[2017]17 号

关于召开

“一带一路国际蜂胶科技论坛”

的第一轮通知“亚洲蜂联蜂产品及蜂疗研讨会”

“首届国际蜂胶经贸洽谈会”

全体会员、全国蜂业界同仁：

为响应习近平总书记提出的“一带一路”战略构想，促进中国蜂业与

“一带一路”沿线国家蜂业“开放合作、互学互鉴”，开展更多层面的技

术交流、研讨，共同分享世界蜂胶产业的最新研究成果、总结国际蜂胶产

业发展的最新动态，促进蜂胶国际经贸活动的开展，向国内外蜂业界同仁

展示中国蜂胶产业科技创新的丰硕成果，探讨总结蜂胶产业存在的问题和

不足，经亚洲蜂联、中国养蜂学会与泰州市人民政府研究，拟于金秋时节

在江苏泰州中国医药城假日酒店召开“一带一路国际蜂胶科技论坛”、“亚

洲蜂联蜂产品及蜂疗研讨会”。

本次会议将搭建蜂胶经贸交流洽谈平台，加强国内外蜂业界生产者、

科技工作者和企业家间的交流，推动产学研合作，展示蜂业科技创新产品。

大会将同时举办“首届国际蜂胶经贸洽谈会”等。欢迎全体会员、蜂业界

同仁踊跃参加，欢迎各省组织代表参加。现将具体事宜通知如下：

一、会议主题

开放合作 互学互鉴

二、会议模式

1、特邀报告（含国际）

2、大会报告

3、专题论坛

4、国际经贸洽谈交流会

三、主要内容

1、“一带一路”战略对国际蜂产业发展的影响

2、蜂胶成分与胶源植物的相关性

3、蜂胶在医疗临床方面的应用

4、蜂胶原料无害化、标准化生产技术规范

5、蜂胶提取加工技术的创新

6、高产蜂胶蜂种的繁育

7、蜂胶营销方法的创新与实践

8、蜂胶在食品保鲜、日化产品、畜禽养殖等方面的应用

9、蜂胶国际贸易推介

四、会议时间和地点

1、时间：2017 年 10 月 18-20 日（10 月 18 日报到）

2、地点：中国医药城假日酒店

3、地址：江苏省泰州市中国医药城 药城大道 805 号

五、论文征集

1、征集范围

●中国蜂业与“一带一路”的交流合作

●蜂胶产品国内外市场现状和发展

●蜂胶原料和产品质量安全

●蜂胶真假鉴别技术

●蜂胶产品市场营销

●蜂胶的医疗和保健应用

●蜂胶成分与胶源植物的相关性

●蜂胶原料无害化、标准化生产技术规范

●蜂胶提取加工技术的创新

●高产蜂胶蜂种的繁育

●蜂胶在食品保鲜、日化产品、畜禽养殖等方面的应用

2、递交方式

请发送邮件至：propolisforum@163.com；china-apiculture@263.net

3、论文格式

论文以正规发表格式（包括作者、单位、摘要、关键词等，A4版面、

word 排版），中英文对照，具体格式见附件 1。

4、截止日期：2017 年 9月 18 日

●论文提交过程如遇问题请与会务组联系

●凡已在核心期刊、SCI 期刊发表过的文章请注明；在其他普通报刊、

杂志上已发表的文章免投，恕不接收。

5、优秀论文评选

大会将评选优秀论文和优秀 ppt 制作。

mailto:propolisforum@163.com

六、报名方式

1、回执报名：请参会代表填写回执（附件 2）发送至论坛组委会邮箱

propolisforum@163.com

2、截止日期：2017 年 9月 18 日

●论坛官方网站（www.propolisforum.com）和论坛微信公众平台将于

2017 年 5月 20 日正式开通,届时参会代表可进行网上报名和手机报名。

●报名如遇到任何问题，请及时与组委会联系。

七、注册费（单位：元/人）

类 别 2017 年 9 月 18 日前报名 2017 年 9 月 18 日后报名

会 员 900 1200

非会员 1200 1200

蜂业合作社示范社代表 700 1200

养蜂员代表、学生 500 1200

蜂胶标准化基地代表 700 1200

学会精准扶贫点 500 1200

备注

1、会员需持会员证。

2、蜂业合作社示范社代表需持农业部、中国养蜂学会

或省县级颁发的示范社证。

3、学生请持学生证。

4、养蜂员请持养蜂证或中国养蜂学会个人会员证。

否则一律按非会员受理。

●会务费包含会议场地、代表证、会议资料及会议期间用餐等支出。

●报名时间以缴纳注册费日期为准。

八、付款方式

请汇至论坛承办单位账户：

户名：江苏蜂奥生物科技有限公司

开户行：中国银行泰州分行营业部

账 号：518370206172

●请务必在备注上注明参会单位和姓名，并保存好汇款单据，以便需要时

查询。

九、住宿

统一安排、费用自理

主会场酒店：江苏省泰州市中国医药城假日酒店

价格（优惠价）：标准间：358 元/天（含双早）

大床房：338 元/天（含单早）

豪华大床房 438 元/天（含单早）

2017 年 9 月 18 日前报名并缴纳注册费者，将确保安排住宿在论坛主会场

酒店或附近酒店。

●须携带身份证登记入住。

十、协办单位征集及待遇

级别 费用 享受待遇

钻石 5万

（1）免 3 人会务注册费；

（2）论文集封面印刷单位 Logo 和名称，内附彩色广告 1页；

（3）代表证正面印刷单位 Logo；

（4）论坛官方网站和官方微信公众平台专栏广告。

红宝石 3万
（1）免 2 人会务注册费；

（2）论文集封二印刷单位 Logo 和名称，内附彩色广告 1页；

（3）代表证背面印刷单位 Logo；

（4）论坛官方网站和官方微信公众平台专栏广告。

蓝宝石 2万

（1）免 1 人会务注册费；

（2）论文集封三印刷单位 Logo 和名称，内附黑白广告 1页；

（3）代表证背面印刷单位 Log；

（4）论坛官方网站和官方微信公众平台专栏广告。

十一、联系方式：

1、承办单位：江苏蜂奥生物科技有限公司

联系人：丁德华

电话/传真：0523-86810065；18936785536

2、主办单位：中国养蜂学会

联系人：王建梅 杜夏

电话/传真：010-82106450/82106451

主题词：一带一路 国际 蜂胶 科技 论坛 亚洲蜂联 经贸 洽谈

抄 报：农业部畜牧业司、人事劳动司；民政部社团管理局

农科院蜜蜂所

中国养蜂学会办公室 2017 年 5月 10 日 印发